PORSEGUR Cia Ltda.

CONTROL - VIGILANCIA - PROTECCION PRIVADA

INFORME DE GERENCIA

Sefiores Socios
PORTOVIEIO SEGURIDAD " PORSEGUR CIA LTDA -~
Ciudad -

En calidad de Gerente de PORTOVIEIO SEGURIDAD "PORSEGUR
CIA. LTDA." someto a vuestra consideracion los Balances v Anexos del
gjercicio economico del afio 2008 para conocimiento v aprobacion
respectiva de los mismos por 1a Junta General de Soctos.

También adjunto 1a memoria o informe explicativo de Gerencia de 1a
Situacion de las actividades desarrolladas por mi representada durante el
afio 2008 v que fueron operaciones normales y en cumplimiento de mis
oblipaciones consignadas en los estatutos sociales de conformidad con los
articulos 272-273 numeral 2 y Art. 305 numerales 1 v 4 de 1a Ley de
Compaiiias en vigor he procedido hacer entrega del balance v sus anexos al
auditor externo, para que emita sus respectivos informes.
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ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Activo Disponible

Banco Comercial de Manabi

Cooperativa 15 de Abril

Caja General

Activo Exigible

Ctasy Docs. Por Cobrar Clientes

Prestamo a Empleados

Otras cuentas por cobrar

Credito Tributario a Favor de la Empresa (l.Renta)
Credito Tributario a Favor de la Empresa (lva)

ACTIVO NO CORRIENTE
ACTIVO FUO TANGIBLE
Maquinaria, Muebles, Enseres y Equipos
Vehiculos

Armas

Equipos de Computacion

{-) Depreciacién Acumulada Activo Fijo

ACTIVOS DIFERIDO
Otros Activos Diferidos
Otros Gastos Anticipados largo plazo

Ee. le(o Mo ofn
Firma Re&i’éé%‘m gal
Econ. Pablo Montalvo Sarzosa
C1100135398-4

4271.88
1504 .51
157.84
260953
40689.83
1975817
1086.32
15867 49
3094.88
881.77

17561.13
325829
85795.80
4507.88
1287.24
-77288.08

1453.58
66612.39
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PASIVOS
44961.51 PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Deudas al Fisco

Deudas al IESS

Oblig.a Empleados
Obiig.Istitucion Financiera

15% a Trabajadores por Pagar
25% impuesto a la renta por pagar

17561.13 PASIVOS NO CORRIENTES
Ofros Pasivos Acumulados por Pagar

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

68065.97 Capital Suscrito Y pagado
Utilidad Presente Ejercicio
Reservas

130588.61 T.PASIVO Y PATRIMONIO

@

Irma/de Contadora
C.P.A Cecilia Zambrano Bravo

7089.19
1727.26
634.08
4049.94
22644 14
347067
4916.80

414503

10000.00
1475039
57161.11

C11309451894 REG. 13-22032

44532.08

4145.03

48677.11

81911.50

130588.61
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INGRESOS 154943.78
Ingresos Cparacionales 154243.78
Ingresos Financieros 0.00
GASTOS 131805.92
Gastas de &dministracién 13142898
Gastos Financieros 376.94
Utilidad neta antes de part.empleados 23137.86
(~}15% utilidad de trabajadores 3470.68
{=) utilidad luego del 15% a trabajadores 19667.18
25% de impuesto a la renta 4916.80
{=) utilidad luego del 25% 14750.39
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Firma Representante Legal { ABR 7008 de Contadora
Econ. Pablo Montalvo Sarzosa C.P.A. Cecilia Zambrano Bravo
C1 1001353984 C1130945189-4 REG.13-22032



